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steder. Det er sådan noget, jeg synes ville være 
interessant, og det ville have relation qua det, at 
der er rigtig mange kvindelige medarbejdere på 
det her område. 

, Kl. 11.50 
Jeg tror egentlig, at mange medarbejdere ser 

på, hvordan arbejdsfórholdene er der, hvor de 
er, hvad det er for nogle opgaver, der skal udfø- 
res, hvordan arbejdsmiljøet er. Så betyder det 
måske knap så meget, om det så er i den offentli- 
ge sektor eller det er i den private sektor, de er 
ansat, men mere, hvordan de samlede rammer 
er for ens ansættelse. , 

Jeg har som tidligere nævnt svært ved at se; at 
det betyder voldsomme ændringer på ligestil- 
lingsmæssige områder, at vi nu gennemfører en 
kommunalreform. Jeg synes, at det, der er vig- 
tigt, er at se på ligestillingen i forhold til den of- 
fentlige sektor som sådan, og derfor ser jeg ikke, 
et behov for en egentlig undersøgelse eller et 
større arbejde i forhold til ligestillingsmæssige 
konsekvenser af kommunalreformen. 

(Kort bemærkning).. 
Mette Frederiksen (S): 
Hvordan arbejdsmiljøet er for de fleste kvindeli- 
ge offentligt ansatte, er jeg bange for vi ikke be- 
høver yderligere, dokumentation for. Det ved vi 
ikke er godt nok. Og vi ved, at kigger vi eksem- 
pelvis på FOA-området, så har vi at gøre med 
kvinder, der har stor usikkerhed i jobbet på . 
grund af udlicitering óg på grund af en kom- 
mende kommunalreform. Vi ved, at de er dårligt 
lønnet. Vi ved, at de sparer for lidt op til deres 
alderdom. Vi ved også, at regeringen har gjort 
det for dem, at det er blevet ,dyrere at, køre i bus, 
når man skal på arbejde, at det er blevet dyrere 
at få passet sine børn ude i kommunerne, at man 
har omlagt den Særlige Pensionsopsparing, så ,s4., 
de får mindre i deres alderdom, end de fik tidli- 
gere. De har med garanti ikke fået,nqgen skatte-, 
lettelse, dem, vi taler om her. 

De sidste 3 år er livet blevet en lille smule rin- 
gere for den gruppe af. offentligt ansatte kvinder. 
Synes ministeren ikke, at det kunne være op la gl- 
at tage afsæt i den viden, vi allerede har på d e t  
her felt, og sørge for, at tingene faktisk kommer 
til at fungere i stedet fot endnu en gang at udgi- 
ve pjecer, indkalde til konference og blive ved , 
med at snakke? , , , 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Nu tror jeg, at fru Line Barfod først og fremmest 
havde tankerne hos dem, der var ansat i den pri- 
vate sektor, og derfor synes jeg netop, at det 
kunne være interessant at se på arbejdsmiljøet 
de forskellige steder, som jeg sagde, hos de for- 
skellige leverandører for at se, hvordan vilkåre- 
ne er. 

Jeg må bare sige, jeg er fuldstændig uenig i 
fru Mette Frederiksens udgangspunkt for 
spørgsmålet. Jeg mener faktisk, at det er lykke- 
des os at gennemføre nogle gode ting, give nog- 
le flere, valgmuligheder for familierne, give skat- 
telettelser, tage en række initiativer, som netop 
ikke gør, at man er ringere stillet, men at man 
faktisk er bedre stillet i dag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Mette Frederiksen, sidste spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg tror, vi var flere, der noterede os ministerens 
svar for et par Uger siden i Politiken, da man 
endnu en gang fremlagde, hvor skæv repræsen- 
tationen af kvindelige ledete og bestyrelsesmed- 
lemmer er i det private erhvervsliv. Ministerens 
svar var> at ministeren var overrasket. Hvordan 
kan en minister for ligestilling i år 2004 blive 
Overrasket over, at der er mapge flere mandlige 
bestyrelsesmedlemmer i det private erhvervsliv, 
end der er kvinder? Det har vi vidst i årtier. 

Hvordan kan en minister for ligestilling i 
Danmark i år 2004 stå i Folketingssalen og sætte 
spørgsmålstegn ved, om ert kommunalreform 
og ligestilling i øvrigt overhovedet hører sam- 
men? 

Og hvordan kan en minister for ligestilling i 
år 2004 holde en så lang tale og stå på talerstolen 
nu og overhovedet ikke forholde sig til spørgs- 
mål omkring pension, overhovedet ikke komme, 
ind på den skævvridning; der er af økonomisk , 
karakter for landets kvindelige og mandlige 
pensionister?. , 

Er det i virkeligheden sådan, at ministeren for 
ligestilling ikke véd ret meget om dét område, 
hun beskæftiger sig med? 

(Kort bemærkn i hg). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Jeg synes, det er et sjovt krav, frti Mette Frede- 
riksen stiller til ligestillingsmihisteren, at man 
skal have kendskab til, hvordan sammensætnirt- 


